
（別紙１） 
 

一般競争入札公告 
平成 30 年５月 22 日 

 

 

工 事 件 名 横浜市医師会看護専門学校解体工事 

施 工 場 所 横浜市港北区菊名四丁目４番 22号 

工 事 概 要 校舎棟解体（ＲＣ造、地上４階建、延床面積 3,587ｍ2、杭引抜、ほか） 

 完 成 期 限 平成 31年３月 31日  

最 低 制 限 価 格 最低制限価格制度適用 

入 

札 

参 

加 

資 

格 

登

録

工

種 

 工 種 横浜市一般競争入札有資格者名簿（工事）登載「建築」 

 細 目 横浜市一般競争入札有資格者名簿（工事）登録細目「建築工事」及び「解体

工事」 
 等 級 横浜市一般競争入札有資格者名簿（工事）建築工事登載格付等級「Ａ」 

所在地区分 市内 

技 術 者 の 

専 任 配 置 

(1)とび・土木工事業、建築工事業又は解体工事業に係る監理技術者を施工現

場に専任で配置すること。 
(2)当該監理技術者は、入札日において、直接かつ恒常的な雇用関係にあり、当

該雇用期間が３か月間経過しており、他の工事に従事していない者でなけれ

ばならない。 

施 工 実 績 

平成 25年４月１日から本件工事の入札参加資格確認申請書類の提出日までの

間に完成した、１棟の延床面積が 3,000平方メートル以上、かつ、ＲＣ造又はＳＲ

Ｃ造地上３階以上の建築物について、元請としての解体工事施工実績を有するこ

と。 

そ の 他 現場代理人は、契約日において直接的かつ恒常的な雇用関係にあり、かつ、当該

雇用期間が３か月間経過している者であること。 

提 出 書 類 

(1)一般競争入札参加資格確認申請書（兼配置予定技術者調書）（別紙３） 
(2)監理技術者資格者証の写し 

(3)配置する技術者及び現場代理人の雇用（期間）が確認できる書類（健康保

険被保険者証の写し又は雇用保険被保険者証の写し等） 

(4)施工実績調書（別紙５） 

(5)施工実績を確認できる契約書等の写し又は施工証明書 

(6)設計図書（ＣＤ―Ｒ）申込書（別紙 13） 

入札説明書の 

入手方法 

平成 30年５月 22日午前９時から平成 30年６月 12日まで、一般社団法人横浜市

医師会ホームページからダウンロード。同期間（日曜日、土曜日及び国民の祝日に

関する法律（昭和 23年法律第 178号）に規定する休日を除く。）の午前９時から

正午まで、及び午後１時から午後５時まで、横浜市医師会看護専門学校再整備担当

で閲覧可能。 

設計図書の入手方法 入札説明書に定める方法により入手すること 

入札及び開札日時 平成 30年７月 17日 午後３時（予定） 

入札及び開札場所 一般社団法人横浜市医師会６階会議室（予定） 

注  意  事  項  詳細は入札説明書に記載 

事  業  主 一般社団法人横浜市医師会 

連  絡  先 

一般社団法人横浜市医師会 看護専門学校再整備担当 飯島 

住所：横浜市中区桜木町一丁目１番地 横浜市健康福祉総合センター７階 

ＴＥＬ：045-201-7387 


